

**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.046/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34.222/2023**

**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO**

**TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO de empresa especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da CAIVS – Casa de Acolhimento Institucional Vila Sorriso, conforme condições, especificações, exigências e estimativas estabelecidas nos autos, bem como nas demais cláusulas deste instrumento, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.**

## **ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	*ESTIMATIVOS	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	463857	Açafrão em pó, em embalagem plástica original com 100g	MP	PCT	30	2,54	76,20
02	463994	Açúcar refinado, especial em embalagem plástica original com 1kg	MP	UN	1500	4,76	7.140,00
03	436134	Adoçante dietético líquido, sucralose, embalagem original c/ no mínimo 75ml	MP	UN	40	4,96	198,40
04	463556	Alimento achocolatado em pó, instantâneo, embalagem original c/ 400g	MP	UN	730	4,56	3.328,80
05	464539	Amendoim cru sem casca e sem sal, embalagem original c/ 500g	MP	PCT	20	8,44	168,80
06	467050	Amido de milho, embalagem original c/ 200g	MP	PCT	50	4,70	235,00
07	458904	Arroz polido, classe longo fino, tipo 1, embalagem original com 5kg	MP	PCT	370	37,66	13.934,20
08	448999	Atum conserva em óleo vegetal ralado, embalagem original c/ no mínimo 120g	MP	LATA	100	7,47	747,00
09	460501	Aveia, flocos, embalagem original com 200g	MP	PCT	100	4,67	467,00

PROCESSO Nº: 34.222/2023  
RUBRICA: \_\_\_\_\_  
FOLHA: \_\_\_\_\_

10	463697	Azeite de oliva, puro, embalagem original com 500 ml	MP	FRASCO	340	38,70	13.158,00
11	463707	Batata palha, sem adição de glutamato monossódico, em embalagem original com 300g	MP	PCT	60	12,94	776,40
12	240574	Biscoito de polvilho, salgado, tipo "corujinha", embalagem com no mínimo 200g	MP	PCT	250	5,65	1.412,50
13	232236	Biscoito doce tipo Maria ou maisena, embalagem original com 200g	MP	PCT	920	4,18	3.845,60
14	316056	Biscoito doce tipo rosquinha, em embalagem com no mínimo 350g	MP	PCT	230	6,16	1.416,80
15	402158	Biscoito salgado tipo cream-cracker, embalagem original com 200g	MP	PCT	1400	4,47	6.258,00
16	463583	Café, torrado e moído, em embalagem original c/500g, com a comprovação da qualidade do café por meio de laudos emitidos por laboratórios credenciados pela Rede brasileira de Laboratórios Analíticos de Saúde, habilitados pela ABIC	MP	PCT	410	16,45	6.744,50
17	459071	Canjiquinha de milho, embalagem original com 1kg	MP	PCT	120	3,80	456,00
18	463873	Canela em pau, embalagem original com no mínimo 20g	MP	PCT	30	5,09	152,70
19	463872	Canela em pó, embalagem original com no mínimo 10g	MP	PCT	30	4,00	120,00
20	447732	Carne bovina salgada (charque), curada e seca, embalagem original com 1 kg	MP	PCT	30	35,23	1.056,90
21	447441	Carne bovina (lagarto plano), congelado, em embalagem plástica	MP	KG	860	30,37	26.118,20
22	454336	Carne bovina (músculo) sem osso picada 2cm X 2cm, em embalagem plástica	MP	KG	180	23,17	4.170,60
23	480370	Carne bovina (patinho), em bifos de 100g, congelada, em embalagem plástica	MP	KG	710	32,51	23.082,10
24	480370	Carne bovina (patinho), moída, em embalagem plástica	MP	KG	510	29,09	14.835,90
25	447636	Carne de frango (coxa/sobrecoxa) com osso, congelada, em embalagem plástica	MP	KG	2000	9,03	18.060,00
26	447594	Carne de frango (peito) sem osso, congelada, em embalagem plástica	MP	KG	640	17,47	11.180,80

PROCESSO Nº: 34.222/2023  
RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_

27	451670	Carne suína (copa lombo), congelada, em embalagem plástica	MP	KG	180	19,80	3.564,00
28	245189	Chá erva doce, embalagem original com no mínimo 13g, com 10 sachês	MP	PCT	50	4,35	217,50
29	233886	Chá erva mate, granel, embalagem original de 100g	MP	PCT	20	6,12	122,40
30	226326	Colorífico, colorau em pó, sem adição de sal ou glutamato monossódico, embalagem original c/ 100g	MP	PCT	20	1,75	35,00
31	421669	Coco ralado desidratado sem adição de açúcar, embalagem original c/ 100g	MP	PCT	50	4,62	231,00
32	463892	Cravo da índia, embalagem original com no mínimo 10g	MP	PCT	20	3,70	74,00
33	446533	Creme de leite, embalagem original com no mínimo 200g	MP	CX	180	3,40	612,00
34	242995	Doce de goiabada, sem adição de corantes, embalagem original c/ no mínimo 500g	MP	PCT	50	8,26	413,00
35	462597	Doce de leite, pastoso, embalagem original com no mínimo 400g	MP	PCT	60	9,08	544,80
36	462823	Ervilha em conserva, embalagem original com 200 g (peso drenado)	MP	LATA	180	4,26	766,80
37	464570	Ervilha grupo 2, tipo 1, embalagem original com 500g	MP	PCT	50	6,29	314,50
38	459670	Extrato de tomate, embalagem original com no mínimo 300g	MP	UN	730	2,92	2.131,60
39	458918	Farinha de mandioca, tipo1, seca, fina, branca, crua, embalagem original c/ 1kg	MP	UN	200	7,61	1.522,00
40	460263	Farinha de trigo, tipo 1, embalagem original com 1kg	MP	UN	140	4,56	638,40
41	228768	Farinha láctea, embalagem original com no mínimo 200g	MP	UN	40	6,69	267,60
42	464553	Feijão carioquinha, grupo 1, tipo 1, embalagem original com 1kg	MP	UN	460	7,83	3.601,80
43	464552	Feijão preto, grupo 1, tipo1, embalagem original com 1kg	MP	UN	1100	8,10	8.910,00

PROCESSO Nº: 34.222/2023  
RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_

44	459586	Fermento químico em pó, embalagem original com 100g	MP	UN	50	3,94	197,00
45	459013	Fubá milho, extra, embalagem original com 1 kg	MP	PCT	180	4,01	721,80
46	462729	Gelatina sabores, embalagem original com no mínimo 35g	MP	PCT	200	1,62	324,00
47	350116	Geleia de frutas, embalagem original com no mínimo 200g	MP	POTE	340	8,35	2.839,00
48	223050	Leite condensado, embalagem original com 395g	MP	CX	200	5,37	1.074,00
49	241604	Leite de coco concentrado, embalagem original com 200ml	MP	VD	40	3,96	158,40
50	447702	Linguiça tipo calabresa, embalagem original com 2,5kg	MP	PCT	20	56,01	1.120,20
51	449182	Linguiça tipo paio, embalagem original com 2,5kg	MP	PCT	20	84,95	1.699,00
52	458953	Massa alimentícia espaguete, com ovos, nº. 8 ou 9, embalagem original c/ 1kg	MP	PCT	290	7,60	2.204,00
53	458963	Massa alimentícia padre nosso com semolina, embalagem original com 1kg	MP	PCT	60	7,65	459,00
54	458980	Massa alimentícia parafuso, com ovos, embalagem original com 1kg	MP	PCT	290	9,58	2.778,20
55	458957	Massa alimentícia talharim, com ovos, embalagem original com 1kg	MP	PCT	290	10,92	3.166,80
56	462244	Massa para pastel, embalagem original com 200g	MP	PCT	120	4,01	481,20
57	279262	Milho canjica, especial branca, tipo2, embalagem original com 500g	MP	PCT	40	6,70	268,00
58	462122	Milho para pipoca, embalagem de 500g	MP	PCT	100	4,47	447,00
59	462824	Milho verde conserva, embalagem original com 200g (peso drenado)	MP	PCT	260	4,44	1.154,40

PROCESSO Nº: 34.222/2023  
RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_

60	459663	Molho de catchup, embalagem original com 200g	MP	FRASCO	40	4,36	174,40
61	459658	Molho de maionese, embalagem original com 500g	MP	FRASCO	100	6,35	635,00
62	459667	Molho de mostarda, embalagem original com 200g	MP	FRASCO	20	7,87	157,40
63	125520	Óleo de soja, refinado, embalagem original com 900ml	MP	GF	700	6,56	4.592,00
64	332357	Orégano desidratado, embalagem original, a granel, 100g	MP	PCT	10	7,23	72,30
65	448897	Peixe (merluza), em filé, sem pele, sem espinha, congelado em embalagem plástica	MP	KG	100	44,34	4.434,00
66	447771	Presunto cozido magro não fatiado, embalagem plástica original	MP	KG	140	26,85	3.759,00
67	198960	Refrigerante de guaraná, embalagem de 2 litros	MP	GF	200	5,96	1.192,00
68	291893	Sal, refinado, iodado, embalagem plástica original com 1kg	MP	KG	90	2,17	195,30
69	447720	Salsicha para cachorro-quente, embalagem original, pacote com 5 Kg	MP	PCT	20	38,66	773,20
70	449006	Sardinha em conserva em óleo comestível, embalagem original com no mínimo 80g (peso drenado)	MP	LATA	80	6,78	542,40
71	250280	Suco caju, embalagem original com 1 litro	MP	GF	190	6,46	1.227,40
72	257574	Suco de manga, embalagem original com 1 litro	MP	GF	190	8,41	1.597,90
73	232365	Suco de maracujá, embalagem original com 1 litro	MP	GF	190	11,60	2.204,00
74	232366	Suco de uva, embalagem original com 1 litro	MP	GF	190	11,80	2.242,00
75	317849	Suco goiaba, embalagem original com 1 litro	MP	GF	190	7,41	1.407,90

PROCESSO Nº: 34.222/2023  
RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_



**NOVA  
FRIBURGO**  
P R E F E I T U R A



76	459082	Tapioca tipo granulada, embalagem original com 500g	MP	PCT	60	7,28	436,80
77	326330	Trigo para quibe, embalagem original c/500g	MP	PCT	70	6,37	445,90
78	217096	Vinagre de álcool, embalagem original com no mínimo 750 ml	MP	GF	100	3,14	314,00
		* (MÉDIA DOS PARÂMETROS)				<b>TOTAL</b>	<b>228.601,70</b>

PROCESSO Nº: 34.222/2023  
RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_